
 

 

 

 

 

 

団結と成長の２学期へ 

長い夏休みが終わり、いよいよ２学期がスタートしました。子どもたちが元気に学校

へ戻ってきてくれるのを心待ちにしていました。夏休み中、保護者の皆様には家庭での

サポートやお子様との時間を大切に過ごしていただき、誠にありがとうございました。 

さて、２学期は運動会という一大行事が控えております。子どもたちにとって、運動

会は仲間との絆を深め、達成感を味わう大切な機会です。一生懸命練習し、当日に向け

て準備を進めてまいりますので、ご家庭でも励ましの言葉をかけていただけると幸いで

す。運動会に向けての成長はもちろんですが、それ以上に大切にしたいのは、日々の学

校生活や学習に、「誠実に取り組む姿勢」です。学期が進むにつれ、授業の内容も少し

ずつ難しくなっていきますが、積み重ねていくことが大きな成果に繋がるということを

伝えていきたいと思っています。 

今後も、家庭と学校が協力し、お子様一人一人の成長を見守っていけるよう、引き続

きご理解とご協力をお願い申し上げます。２学期もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

安 城 市 立 桜 町 小 学 校 

第５学年 学年通信夏休み号 

令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日 ( 月 ) 

９月の生活目標 「自分のめあてをもって生活をしよう」 

 

 

～お願いとお知らせ～ 

＜夏休みチャレンジ研究作品展について＞ 

 夏休みチャレンジ研究作品展を保護者の方に公開します。日程は以下の通りです。体育館で展示

を行います。スリッパは各自でご用意ください。  

 日程  ９月５日（木）８：５０～１５：３０（６時間目終了まで）  

     ９月６日（金）８：５０～１５：３０（６時間目終了まで） 

 なお、休み時間にお子様と待ち合わせての見学はご遠慮ください。 

 

＜エプロンの注文について＞ 

 本日、家庭科の学習で使用するエプロンの注文封筒を配付しました。代金を入れて、１３日（金）

までに提出をお願いします。なお、「あおば」の「エプロンＡタイプ」は選ばないでください。（布

に断ち切り線がプリントされておらず、工程が増えてしまうため。）また、「新学社」の「カフェエ

プロン」も、学習するエプロンとは形が異なるため、選ばないでください。 

ミシンボランティアについての案内も配付しました。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

＜運動会について＞ 

 １０月１９日（土）の午前に実施します。１９日が雨天の場合は、短縮４０分４時間の授業日と

し、運動会を予備日の２２日（火）午前中に行います。本年度より雨天順延ではなく、予備日での

実施となっておりますので、よろしくお願いします。プログラムや詳細については、後日お知らせ

します。当日は、徒歩または自転車でご来校ください。 


